2020 年 5 月 11 日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2部）

問 合 せ 先 取締役 執行役員     南  修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

「アビガン®錠」の中間体製造と供給に関するお知らせ

 ダイトーケミックス株式会社（大阪府大阪市鶴見区、社長：永松 真一）は、富士フイルム富山化

学株式会社が開発した、抗インフルエンザウイルス薬「アビガン®錠」（一般名：ファビピラビル、以

下「アビガン」）の中間体について供給することを決定しましたので、お知らせいたします。

「アビガン」は、世界で蔓延する新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への効果が期待されてい

ます。当社は、富士フイルム株式会社からの「アビガン」の中間体製造協力要請に対して、設備投資、

製造人員の確保などを検討のうえ、2020 年 6 月より製造を開始することといたしました。

当社は、医薬中間体や化学品の合成技術、製造技術、品質管理技術を有しており、富士フイルム株

式会社や関連各社に協力して「アビガン」安定供給の一翼を担い、社会に貢献できるよう、社員一丸

となって対応してまいります。

  連結業績予想に与える影響につきましては現時点で未定であります。今後の業績に影響を与えると

判断した場合には、適時開示いたします。

＊「アビガン®錠」は富士フイルム富山化学株式会社の登録商標です。

以 上